ב"ל 1659-09-19

11 מרץ 2021

לפני:

כב' השופטת הבכירה יפה שטיין

התובעת

הילה אסקיו

ע"י ב"כ: עו"ד עלא זחאלקה

-

הנתבע

המוסד לביטוח לאומי

ע"י ב"כ: עו"ד אילנה חלפון

חקיקה שאוזכרה:

[תקנות הביטוח הלאומי \(מקדמות\), תשמ"ד-1984: סע' 11](#)**פסק דין**

1. בתיק זה התעוררה השאלה מהי ההכנסה שעל בסיסה יש לחשב את קצבת התלויים, המגיעים לתובעת ולילדיה הקטינים, האם לפי שנת המס של שנת 2016, כפי שחושב, או ע"פ שנת המס 2017, כטענת התובעת.

2. הרקע לתביעה:

א. התובעת התאלמנה מבעלה המנוח אלון אסקיו ז"ל (להלן: המנוח), ביום 2.11.17 בעקבות תאונה שהוכרה כתאונת עבודה.

החוק מבקש לדאוג לכך שהכנסת המבוטח עובר לתאונה תשמש בסיס לקביעת שיעור הגמלה כדי למנוע פגיעה בהכנסתו של המבוטח עקב הפגיעה. הכנסת המבוטח העצמאי תבוא לידי ביטוי רק בשומה הסופית ולא בשיעור המקדמות ששילם. כלל זה מותנה בדיווחי אמת של המבוטח.

ח. הנתבע ביסס את עמדתו על החריג של [תקנה 11 לתקנות הביטוח הלאומי \(מקדמות\)](#), **התשמ"ד – 1984** (להלן – [תקנה 11](#)), ולא על הכלל הנ"ל של החוק, כשתקנה [11](#) מיועדת למצב בו המבוטח אינו מדווח דיווחי אמת. תכלית התקנה לדאוג לכך שהכנסת המבוטח קודם לתאונה תשמש בסיס לקביעת שיעור המס על מנת שלא לפגוע בהכנסתו של הנפגע, ומנגד לשמש בלם לניסיונות מרמה של מבוטחים אשר לאחר הפגיעה מנסים להגדיל את גמלתם.

לפיכך, השומה הרלבנטית היא השומה שמדווחת למל"ל. בפועל, משלא התקבל על ידו תיקון כלשהו או הצהרה על הגדלת המקדמות, תשלום דמי ביטוח בוצע רק לאחר מועד הפגיעה ב- 8/18, ולכן אין כל מקום להכיר בהכנסותיו בשנת 2017 משאלו לא דווחו בזמן אמת.

5. התקנה הרלבנטית והפסיקה:

א. [תקנה 11 לתקנות הביטוח הלאומי \(מקדמות\)](#), התשמ"ד – 1984 קובעת כדלקמן:

”(א) אירעה פגיעה בעבודה בשנת מס פלונית, תיחשב ההכנסה, לפיה חויב הנפגע בתשלום מקדמות לפני הפגיעה, כהכנסה לפי שומה סופית, והוראות תקנות 4 ו-10 לא יחולו לגבי שנה זו;

לענין זה, 'פגיעה בעבודה' – פגיעה המזכה בדמי פגיעה לפי פרק ג' או ט'2 לחוק לתקופה של 90 ימים לפחות, בין שהם רצופים ובין שאינם רצופים, או פגיעה המזכה בקיצבת נכות, בקיצבת תלויים או במענק לנכה או לאלמנה לפי הפרקים האמורים.

מובן שבמקרה זה – יש מקום לשוב ולחייב את התובעת בהפרשי השומה כפי שנקבע
מלכתחילה, טרם השבת הסכום ששולם על ידה.

סוף דבר:

לאור האמור לעיל, התביעה מתקבלת.
בנסיבות העניין, ישלם הנתבע לתובעת סך של 2,500 ₪ כשכ"ט והוצאות.
ערעור על פסק דין זה ניתן להגיש לבית הדין הארצי תוך 30 יום מיום המצאת פסק הדין ליד הצד
המבקש לערער.

**ניתן היום, כ"ז אדר תשפ"א, (11 מרץ
2021), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.**

11 מרץ 2021

יפה שטיין 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)